MUNICÍPIO DO FLINCHAL
DEPARTAMENTO DE PLANEAMENTO E ORDENAMENTO

DIVISÂ,O DE GESTÃO DO ESPAÇO PÚBLICO E PUBLICIDADE

Editol n." 862/2023

NOITE DO MERCADO 2023
Encerrqmenlo dqs esplonodos do ruo de sonlq Morio e orruqmenlos

frqnsversois.

Joöo José Noscimento Rodrigues, Vereodor com os pelouros do Urbonismo,

Ploneomento e Ordenomento do Tenitório, Reobilitoçöo Urbono, Georreferencioçõo, e
Fiscolizoçöo, uso do foculdode conferido pelo Delegoçôo de Competêncios do Exmo,

Senhor Presidente do Cômoro Municipol do Funchol (Despocho de DelegoçÕo e
Subdelegoçõo de Competêncios do Presidente nos Vereodores, dotodo de 07 de Abril

de2022, publicitodo pelo editol n." 216/2022, do dio 07 de Abrit de 2022, o, torno púbtico,
poro os devidos e legois efeitos, no sequêncio do seu despocho, dotodo de 20 de
novembro de 2023, e visondo osseguror o proteçôo de pessoos e bens, no denominodo
Noite do Mercodo, noite de 23 de dezembro de 2O23, foi determinodo que os

operodores económicos locolizodos nos orruomento oboixo identificodos, deverõo
proceder o desotivoçõo dos suos esplonodos, incluindo menus guordo-sóis e outros
moteriois existentes, ficondo inierdito o quolquer tipo de ocupoçÕo do espoço público,

o portir dos 23h, do dio 23 de dezembro de 2O23,

Arruomentos:

¡ Ruo de Sonto Morio;

¡ Ruo do Boo Viogem;

. Ruo dos Borreiros;

o Trovesso Joõo Coetono;

. Trovesso do Pimento.

O Vereodor por de competêncioso)

Joõo José N Rodrigues

(1 ) Oêspacho de delegâção e subdelegaçåo_dê^compelências, erârado pelo Senhor Prssidênte da Câmara Municipâl do Funchâ|, em 7 de âbril de 2022, pubticâdo
pelo edilal îo 21612022, de7 de abil de 2022. O edilal foi afixado nos locais de est¡lo e publ¡c¡tado no o¡¿rio de t,¡öttc¡as da Madeira e Jornat oa tr,rlaoeiiá, eOiçoesde 9 de abril de 2022, cßm as âlterações do despacho do s8nhor Presidente da Câmära datado dà ie oá agosto oe zoz2 e publicado no dia 20 de agosto de2022 no JM e DN O refer¡do dæpacho podêrá igualmente sêr consullado no sftlo oflclal da Câmerâ t,tuñicipat oo Funchål na ¡ni"t*t,-Jr htto://ñww.cm-
funchal.ot

PÉça do [4unicíp¡o, 9004-512 Funchal * Contr¡buinte 511 217 315 ' Telefohe 291 211 OOO * Fax 291 224 506 d¡epp@cm-funchal.et